Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Riacho da Cruz

Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz – RN – CEP. 59.820-000
CNPJ. 08.153.454/0001-04

Fone: (84) 3374-0002 – Email: pmriachodacruz@gmail.com

1

PREGÃO PRESENCIAL / REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2017 – PP

Processo Administrativo nº: 14110001/2017

Modalidade: Pregão Presencial/Registro de Preços

Edital nº: 050/2017 – PP

Tipo: Menor Preço Item

Objeto: Registro de Preços visando a possível locação de impressoras multifuncionais para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Riacho da Cruz.

A Prefeitura Municipal de Riacho da Cruz/RN, Sala de Licitações, através de seu Pregoeiro e sua equipe de
apoio, de acordo com a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, torna público
aos interessados que no dia 14 de dezembro de 2017 às 14h00min tendo início credenciamento, na sala de
Licitações, situada a Avenida Camila de Léllis, 285 - Centro, nesta cidade, estará reunido o Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio para proceder à abertura dos envelopes contendo documentação e proposta orçamentária, para seleção
de empresa visando o Registro de Preços visando a possível locação de impressoras multifuncionais para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Riacho da Cruz, sendo a presente licitação do tipo "Menor
Preço por item.

O presente Edital estará à disposição para consulta dos interessados na Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro –
Riacho da Cruz/RN, podendo ser obtido pessoalmente no endereço citado neste instrumento convocatório, ou
solicitado por e-mail através do endereço: pmriachodacruz@gmail.com. Informações: www.riachodacruz.rn.gov.br.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DEPEQUENO PORTE CONSIDERANDO
VALOR DE ATÉ R$ 80.000,00 POR ITEM CONFORME ART. 48, INCISO I DA LEI COMPLEMENTAR Nº
147/2014.

Serão observados os termos do § 3º do Artigo 48 da Lei Complementar 147/2014.

Os interessados que optarem deverão protocolar os envelopes contendo a documentação e propostas até
as 14h00min horas do dia 14 de dezembro de 2017, ou entregues diretamente ao Pregoeiro no horário e local
marcado. A Comissão Permanente de Licitação do município de Riacho da Cruz/RN, não se responsabiliza
por envelopes enviados pelos correios.

O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no Site Oficial do Município:
www.riachodacruz.gov.br/licitacao.php ou na Sede da Comissão Permanente de Licitação sito a Avenida Camila de
Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN, mediante pagamento de taxas referentes a reprodução do mesmo,
creditados no Banco do Brasil, Agência 0879-6, Conta 21.020-X, no valor de R$ 40,00 (quarenta reais).

1 - DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

1.1 - O presente procedimento licitatório é disciplinado pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e no que couber
pela Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações e, Decreto Municipal 268 de 04 de janeiro de 2010 e
Decreto Municipal 269 de 04 de janeiro de 2010 e pelas condições estabelecidas no presente Edital abaixo fixadas.

2 - OBJETO DA LICITAÇÃO